



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST



STÁTNÍ ÚŘAD
INSPEKCE PRÁCE

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Živičná 2
702 69 Ostrava

Tel.: +420 950 179 211
fax: +420 596 110 164

e-mail: ostrava@suip.cz
www.suip.cz/oip10

IČ 75046962
ID 5bzeetz

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

Váš dopis:

Ze dne:
16.3.2014

Naše č. j.:
4006/10.71/14/

Vyřizuje/Kontakt:
Bc. Petřelová
Bc. Kolísko

V Ostravě dne:
31.3.2014

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj (dále jen OIP) obdržel dne 16. 3. 2014 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Ve svém podání žádáte OIP o poskytnutí informace, které body ze žádosti zaslané dne 11.12.1012 a 6.1.2013 byly ve firmě

zkontrolovány, v jaké výši byla této firmě udělena pokuta a zda je firma vyloučena z účasti na veřejných zakázkách.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

OIP kontroluje zejména dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů, z nichž vznikají zaměstnancům, odborovému orgánu, radě zaměstnanců a dalším osobám práva nebo povinnosti v pracovněprávních vztazích a dále dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a z předpisů o zaměstnanosti (především zákaz nelegálního zaměstnávání).

Vaše podání s ohledem na jeho zaměření bylo rozděleno do tří oblastí, a to:

1. kontrola v oblasti předpisů o zaměstnanosti, konkrétně v dodržování pracovněprávních předpisů dle ustanovení § 126 odst. 2 zákona o zaměstnanosti, se zaměřením na kontrolu, zda kontrolovaná osoba neumožňuje výkon nelegální práce,
2. kontrola dodržování povinností vyplývajících z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
3. kontrola dodržování pracovněprávních předpisů směřujících do oblasti pracovněprávních vztahů.

